2023 年 6 月吉日

登録支援機関 ご担当者様へ

登録支援機関向け説明会の実施概要について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

沖縄県では令和 5 年 4 月より、介護分野における「特定技能 1 号外国人のマッチング支援事業」（以下、「本事業」）を開

始しました。介護人材不足を改善するため、離島を含めた県内全域の介護施設等と特定技能１号外国人介護人材の就労

希望者とのマッチングを適切に行うことにより、特定技能による就労希望者の円滑な受入支援体制の構築を図ることを目的

としています。詳細につきましては沖縄県のホームページをご覧ください。

▶  令和 5 年 5 月 22 日 沖縄県ホームページ：「特定技能 1 号外国人介護人材のマッチング支援事業について」

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/tokuteiginou.html

本事業は沖縄県内での外国人材の受け入れを促進させることが目的であり、その目的のためには地域の登録支援機関

様のご協力が必要となるため、沖縄県内の登録支援機関様向けに本事業の説明会を実施検討することとなりました。詳細

につきましては、以下をご覧頂き、ご不明点やご質問があればお問い合わせ先までお気軽にお問合せくださいませ。

敬具

記

■実施概要：

 ・実施内容：登録支援機関様向け本事業の説明会

 ・主催者：PERSOL Global Workforce 株式会社

 ・参加招集の対象者：「登録支援機関名簿」に掲載があり、住所、もしくは支援を行う事務所が沖縄県の登録支援機関

 ・開催日：合計２回の実施を予定。合同形式となります。参加者多数の場合には、追加開催を検討します。

① ２０２３年６月２２日（木）  １４：００～１５：００

② ２０２３年７月 ３日（月）  １１：００～１２：００

・開催方法：Zoom を用いたウェビナー形式

 ・登壇者：PERSOL Global Workforce 株式会社 代表取締役社長 多田 盛弘

 ・内容：本事業の概要説明、登録支援機関様へのご協力依頼、その他質疑応答などを予定

■登録支援機関様へのお願い：

 ・本事業について概要をご説明した後、事務局が用意する「登録支援機関情報提供シート」（以下、本シート）を登録支援

機関様にお渡しいたします。本シートは、各登録支援機関様に提供サービス内容や連絡先などを記載いただき、事務局で

とりまとめた後、地域の外国人材受入れ予定事業者様に配布する予定でおります。本シートのご提出は登録支援機関様の

任意でのご判断事項であり、説明会に参加いただいたことで、本シートの提出を必ずお願いするものではございません。本

シートに記載いただく予定の項目は別紙をご覧ください。

【事務局】沖縄県受託コンソーシアム代表

PERSOL Global Workforce 株式会社

鹿児島オフィス 〒892-0847 鹿児島市西千石町 11-21 鹿児島 MS ビル 5F   担当：楫間（カジマ）・足立

連絡先 担当直通 TEL：080-4190-3323  Mail：pgw-pjt-okinawa@persol.co.jp

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/tokuteiginou.html
mailto:pgw-pjt-okinawa@persol.co.jp